交渉の議事要旨

出席者

課所名等
 開催日時 開催場所 議題 配文付書され等た

当 局
発言概要

職員団体

0職員団体側から
-職場の慢性的な超過勤務についてどのように考えてい
るのか。

O当局側から
-超過勤務については、業務の性質や時期により避けら
れない場合があると認識している。

当局としては、業務運営の一層の簡素・効率化を図り、
-当所における超過勤務の縮 業務の円滑な進行管理を行うなど、超過勤務が少なくな

所長 沢口芳範
全開発網走支部網走農業分会平成24年3月28日(水) 網走農業事務所 減について るよう努力していく考えであり、職員に過度の負担が掛か網走農業事務所 執行委員長鳥海昌彦 なし9:00-9:15 (15分) 会議室 総務課長竹森邦彦
書記長 松本博昭

-当所職員の健康安全管理に らないよう配慮していきたい。
ついて

0・職職員員の団健体E側から
康安全管理については、職員の健康状態等に

配慮しながら進めていただきたい。

O当局恨IJから
-今後も職場内でのコミュニケーションを良好にし、職員の
健康状態にも気配り・目配りしながら、職員の健康安全管
理に努めていく考えである。

0職員団体側から
-所内職員の超過勤務縮減に関する当局の認識を伺いた
L¥o

全開発網走支部遠軽道路分会
平成24年3月29日(木) 遠軽道路事務所 所長 村井映 O当局慣IJから-当所における超過勤務の縮

遠軽道路事務所 執行委員長平田健 なし17:20-17:25 (5分) 大会議室 総務課長渡遺卓弥 減について -超過勤務については、業務運営の一層の簡素・効率化
書記長 五十嵐尚陽

を図り、業務の円滑な進行管理を行うなど、超過勤務の
縮減に努めてきたところで、ある。また、超過勤務を命ずる
場合には、職員の健康を害しないように十分配慮するとと
もに、きめ細かな業務の進行管理に努めていきたい。

0職員団体慣IJから
-課内職員が育児休業を取得しやすいよう職場環境を整
備していただきたい。

全開発網走支部施設整備課分会 -当課職員が育児休業を取得平成24年4月4日(水) 網走開発建設部 O当局側から施設整備課 施設整備課長大畑雅啓 執行委員長水橋牧子 しやすい職場環境の整備につ なし12:05-12:30 (25分) 第7会議室 -職員が育児休業等の両立支援制度を利用する場合に
書記長 尾崎祐介 いて

は、当該職員の業務を円滑に処理するため、業務の遂行
方法、業務分担の変更等必要な措置を講ずるなど、制度
を活用しやすい職場環境となるよう、引き続き努力してい
きたい。